ДОГОВОР №           от
на оказание платных медицинских услуг

ГУЗ «Тульский областной центр медицинской профилактики и реабилитации им. Я. С. Стечкина» (ГУЗ «ТОЦМПиР им. Я. С. Стечкина»), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице главного врача Кулагина Владимира Владимировича, действующего на основании Устава и лицензии № ЛО-71-01-001692, выданной Министерством здравоохранения Тульской области 15.12.2016 г., с одной стороны, и гражданин(ка), именуемый в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Согласно настоящему договору Заказчик получает, а Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные медицинские услуги, отвечающие требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории РФ, а именно:

	Код процедуры
	Наименование процедуры
	Кол-во
	Цена
	Оплата
	Сумма

1.2. Перечень услуг может изменяться с согласия Заказчика в процессе установления или изменения диагноза.

2. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.
2.1. Стоимость услуг при отсутствии необходимости выполнения других работ, не предусмотренных в договоре, составляет
2.2. Оплата медицинских услуг производится безналичным расчетом путем перевода денежных средств на банковский счет Исполнителя или банковской картой до начала оказания медицинской услуги (предоплата).
2.3. Оплата услуг подтверждается кассовым чеком.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН.
3.1. Исполнитель обязан:
· оказать Заказчику квалифицированную, качественную медицинскую помощь в установленный договором срок с учетом особенностей пола, возраста и патологии Заказчика;
· предоставить Заказчику доступную и достоверную информацию о предоставляемых услугах;
· информировать Заказчика о возможных способах лечения, соблюдении режима, сроках динамического наблюдения, возможных осложнениях и рисках предстоящих медицинских процедур, а также о возможности наступления неблагоприятных последствий при невыполнении Заказчиком указаний и рекомендаций Исполнителя;

3.2. Исполнитель имеет право:
· запрашивать у Заказчика сведения и документы (в случаях предыдущего лечения в других лечебных учреждениях), необходимые для диагностики и эффективного лечения;
· при необходимости самостоятельно определять объем исследований, манипуляций, консультаций, необходимых для установления диагноза, обследования и оказания медицинской помощи, в том числе и не предусмотренных договором;
· прекратить оказание медицинской помощи и закрыть случай амбулаторного лечения Заказчика досрочно за нарушение Заказчиком правил внутреннего распорядка и порядка выполнения процедур.

3.3. Заказчик обязан:
· информировать врача до начала оказания медицинских услуг о перенесенных заболеваниях, известных ему аллергических реакциях, противопоказаниях к применению каких-либо лекарств или процедур, а также другую информацию, влияющую на течение имеющихся заболеваний;
· своевременно оплатить стоимость медицинских услуг;
· немедленно извещать Исполнителя о любых осложнениях или отклонениях, возникших в процессе лечения;
· отказаться на весь курс лечения от алкогольных напитков и от немедицинского употребления психотропных препаратов;
· согласовывать с лечащим врачом прием любых лекарственных препаратов, гомеопатических и растительных средств, пищевых добавок и т.д.;
· выполнять требования Исполнителя, обеспечивающее качественное предоставление медицинских услуг;
· соблюдать правила поведения и техники безопасности, утвержденные организацией.

3.4. Заказчик имеет право:
· требовать надлежащего исполнения обязательств Исполнителем;
· на предоставление информации о медицинских услугах;
· на ознакомление с документами, подтверждающими специальную правоспособность учреждения и его сотрудников;
· на возмещение вреда в случае ненадлежащего оказания медицинских услуг;
· на отказ от получения медицинских услуг и возврат стоимости неполученных услуг.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1. В соответствии с законодательством Российской Федерации Исполнитель несет ответственность перед «Заказчиком» за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору, несоблюдение требований, предъявляемых к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации, а также в случае причинения вреда здоровью.
4.2. В случае если Заказчик не предоставил или предоставил не в полном объеме информацию, необходимую для качественного выполнения платных медицинских услуг, Исполнитель не несет ответственность за наступление возможных осложнений.
4.3. Исполнитель не несет ответственности за наступление осложнений, если медицинские услуги оказаны с соблюдением всех необходимых требований.

5. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА.
5.1. Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
5.2. Заказчик вправе расторгнуть договор в случае, если им обнаружены существенные недостатки оказанной услуги или иные существенные отклонения от условий договора.
5.3. Договор может быть расторгнут и по другим основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
6.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами обязательств.
6.2. Медицинские услуги оказываются на протяжении курса лечения, но не более 21 дня. После этого случай амбулаторного обращения считается закрытым, что оформляется соответствующей медицинской документацией.
6.3. В случае прерывания курса лечения стоимость неиспользованных оплаченных процедур подлежит возврату Заказчику на основании его письменного заявления. Исполнение неиспользованных оплаченных процедур выполняется только после повторного медицинского обследования Заказчика и решения врачебной комиссии Исполнителя.
6.4. Споры и разногласия решаются путем переговоров, привлечения независимой экспертизы или в судебном порядке. До обращения в суд по поводу качества оказанных услуг стороны договорились о возможности проведении независимой экспертизы.

Я,
информирован о правилах получения медицинских услуг в ГУЗ «ТОЦМПиР им. Я.С. Стечкина», а также даю письменное согласие на обработку моих персональных данных.

7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Исполнитель
	Заказчик

	ГУЗ «ТОЦМПиР им. Я. С. Стечкина», л/с 105990008,
Адрес: 300903, г. Тула, пос. Косая Гора, ул. Пушкина, д. 24.
Тел. (4872) 23-00-89, e-mail: guz.totcvmr@tularegion.ru
ИНН 7104034864, КПП 710401001.
Получатель: Министерство финансов Тульской области (ГУЗ «ТОЦМПиР им. Я.С. Стечкина», л/с 02662011640, р/с 03224643700000006600 в отделении Тула Банка России/ УФК по Тульской области.
г. Тула, к/с 40102810445370000059, БИК 017003983

Главный врач                                    Кулагин В. В.

Пациент